山东朗进科技股份有限公司                                                        独立董事意见

山东朗进科技股份有限公司

独立董事关于第四届董事会第二十一次会议相关事项的

独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相

关法律法规及《公司章程》的有关规定，作为山东朗进科技股份有限公司（以下

简称“公司”）的独立董事，本人本着实事求是的原则以及对公司和全体股东负

责的态度，对公司第四届董事会第二十一次会议（以下简称“本次会议”）相关

事项进行了认真的审查，现基于独立判断的立场，就本次会议相关事项发表独立

意见如下：

一、关于公司 2020 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告的独立意

见

经审阅公司编制的《公司 2020 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报

告》，我们认为：公司严格按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第

2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板

上市公司规范运作指引》等有关规定和要求存放和使用募集资金，2020 年半年

度募集资金存放与使用符合中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所关于上市

公司募集资金存放和使用的相关规定，不存在募集资金存放和使用违规的情形。

二、关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会董事候选人的独立意见

经认真审查，我们认为：本次董事会换届选举提名、审议及表决程序规范，

符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

通过审阅第五届董事会非独立董事候选人李敬茂先生、李敬恩先生、郭智勇

先生、杨遵林先生、李建勇先生、王绅宇先生，独立董事候选人颜廷礼先生、王

琪先生、高科先生的履历资料，未发现其中有《公司法》146 条、《深圳证券交

山东朗进科技股份有限公司                                                        独立董事意见

易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4 条规定的不得担任董事的情形，上

述候选人均未被认定为失信被执行人。上述三名独立董事候选人具有独立性，具

备担任上市公司独立董事的任职资格和能力，其中颜廷礼先生为会计专业人士，

具备注册会计师资格。

我们同意上述第五届董事会董事候选人提名，同意将该议案提交公司 2020

年第一次临时股东大会审议，其中三名独立董事候选人资格报深圳证券交易所备

案审核无异议后方可提交公司股东大会审议。

三、关于 2020 年半年度控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担

保情况的专项说明和独立意见

我们对 2020 年半年度公司关联方资金往来与对外担保情况进行了认真核查，

发表如下专项说明及独立意见：

1、2020 年半年度（2020 年 1 月 1 日至 2020 年 6 月 30 日），公司不存在控

股股东及其他关联方违规占用公司资金的情况，亦不存在以其他方式变相占用公

司资金的情况。

2、2020 年半年度（2020 年 1 月 1 日至 2020 年 6 月 30 日），公司未发生为

股东、实际控制人及其关联方提供担保和其他对外担保的事项。

（以下无正文）

山东朗进科技股份有限公司                                                        独立董事意见

（此页无正文，为《山东朗进科技股份有限公司独立董事关于第四届董事会

第二十一次会议相关事项的独立意见》之签字页）

独立董事签字：

潘丽莎

山东朗进科技股份有限公司

2020年 8月 25日

山东朗进科技股份有限公司                                                        独立董事意见

（此页无正文，为《山东朗进科技股份有限公司独立董事关于第四届董事会

第二十一次会议相关事项的独立意见》之签字页）

独立董事签字：

于鲁平

山东朗进科技股份有限公司

2020年 8月 25日

山东朗进科技股份有限公司                                                        独立董事意见

（此页无正文，为《山东朗进科技股份有限公司独立董事关于第四届董事会

第二十一次会议相关事项的独立意见》之签字页）

独立董事签字：

颜廷礼

山东朗进科技股份有限公司

2020年 8月 25日